2

[bookmark: _GoBack]                                                         [image: ]
Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2024 г. № 429
О внесении дополнений в постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 04.12.2023 № 492 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» на территории Каменского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», руководствуясь письмом министерства экономического развития Воронежской области от 29.07.2024 № 51-11/1765, администрация Каменского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент утвержденный постановлением администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 04.12.2023 № 492 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» на территории Каменского муниципального района Воронежской области» (далее – административный регламент) следующие дополнения:
1.1. Пункт 7 административного регламента дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания:
«7.3. В случае обращения за предоставлением муниципальной услуги Ответственной организации (юридическое лицо, соответствующее условиям, установленным законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» и критериям, утвержденным постановлением Правительства Воронежской области), срок принятия решения о проведении аукциона, получение информации о возможности технологического присоединения объекта капитального строительства к инженерным сетям, определение рыночной стоимости» не должен превышать двадцать восемь дней со дня поступления заявления о проведении аукциона.
Подготовка проекта договора аренды земельного участка и направление его на подписание Ответственной организации не должна превышать пять дней со дня составления протокола о результатах аукциона.
Государственная регистрация заключенного договора осуществляется в течение пяти дней».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Каменского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела по финансам и налогам Ю.П. Мошурова.

 И.п. главы
администрации Каменского
 муниципального района подпись С.И. Бурляев

image1.png